
UCHWAŁA NR 1410/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nadania urzędowej nazwy „Żaba” obiektowi fizjograficznemu - 

zbiornikowi wodnemu położonemu na działce nr 175 w miejscowości Pogrzybów, gmina Raszków, 

powiat ostrowski. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024, poz. 566 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019, poz. 1443) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.  

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie nadania urzędowej nazwy „Żaba” obiektowi fizjograficznemu - 

zbiornikowi wodnemu położonemu na działce nr 175 w miejscowości Pogrzybów, gmina Raszków, powiat 

ostrowski. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 1410/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, w przypadku nadawania nazwy urzędowej dla obiektu fizjograficznego 

wymagana jest opinia zarządu województwa na terenie którego obiekt się znajduje. 

Obiekt fizjograficzny, tj. zbiornik wodny położony na działce nr 175 w miejscowości Pogrzybów, gmina 

Raszków, powiat ostrowski, znajduje się na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

Obiekt jest sztucznym zbiornikiem wodnym zbudowanym w kształcie żaby. Powstał celem uczczenia 

pamięci prof. dr hab. Leszka Bergera. 

Profesor Leszek Berger, wieloletni pracownik PAN, był polskim biologiem i specjalistą w zakresie 

malakologii oraz herpetologii, odkrywcą zjawiska hydrogenezy u płazów. Był on również nestorem badań 

nad płazami i gadami w południowej Wielkopolsce. W miejscowości Jaskółki, położonej 

w gminie Raszków, prowadził hodowlę żab zielonych oraz lekcje biologii. 

Nazwanie zbiornika wodnego "Żaba" będzie świadectwem pamięci o wybitnej postaci, która swoje losy 

związała z tym regionem i miała znaczący wpływ na poszerzenie wiedzy z zakresu życia i ochrony płazów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszego rozstrzygnięcia jest uzasadnione. 


